

Protokół

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji (protokół nr 27/19), Komisji Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich (protokół nr 19/19) oraz Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych (protokół nr 18/19) odbytego w 30 grudnia 2019 r. od godz. 15⁰⁰ do godz. 16³⁰ w budynku Urzędu Gminy Świerklaniec.

Obecni według załączonej listy.

Na wstępie posiedzenia dokonano wyboru Przewodniczącego wspólnego posiedzenia, którym został wybrany radny Jerzy Siwy. Prowadzący obrady przywitał przybyłych członków poszczególnych Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Następnie przedstawił porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 184 w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerklańcu.
3. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 185 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok.
4. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 186 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok.
5. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 187 w sprawie ustalenia i poboru opłaty targowej na terenie Gminy Świerklaniec.
6. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 188 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Świerklaniec w roku szkolnym 2019/2020.
7. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 189 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości na okres powyżej 3 lat.
8. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 190 w sprawie powołania komisji doraźnej do dokonania zniszczenia zgłoszeń kandydatów na ławników.
9. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 194 w sprawie aktualizacji i przyjęcia do realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Świerklaniec.
10. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 195 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.
11. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 196 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2019-2037.
12. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 197 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania pn. "Program ograniczenia emisji na terenie Gminy Świerklaniec - etap VI rok 2020".
13. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 198 w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/66/19 z dnia 25 marca 2019 roku w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
14. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.
15. Zakończenie.

Ad. 2.

Radny Łukasz Wylężek poinformował, że będzie wprowadzana autopoprawka do omawianego projektu uchwały, gdzie w § 1 zmianie ulega data z: „z dnia 9 grudnia 2019 r.” na „z dnia 30 października 2019 r.”. Ponadto w Uzasadnieniu w akapicie pierwszym zmianie ulega data z: „Dnia 9 grudnia 2019 r.” na „Dnia 30 października 2019 r.”.

Komisja Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 184 w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerklańcu, w następujący sposób: l. gł. 4: „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1.

Ad. 3.

Komisja Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 185 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok, w następujący sposób: l. gł. 4: „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 185 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 4.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem, czy problem narkomanii jest często występującym w Gminie Świerklaniec.

Pani Anna Wesołowska, Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, poinformowała, że w bieżący roku odnotowano kilka przypadków kontaktu dzieci z narkotykami. Nadmieniła, że problem dotyczy również dorosłych, jednak w tym przypadku jedyną pomoc jaką można zaoferować to wskazanie ośrodków, w których można podjąć leczenie od uzależnienia.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem, czy odnotowane przypadki kontaktu dzieci z narkotykami dotyczą całej Gminy, czy jakiegoś konkretnego sołectwa.

Pani Anna Wesołowska, Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, poinformowała, że problem dotyczy dwóch sołectw.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem, czy istnieją osoby, które zostały skazane za sprzedaż bądź posiadania narkotyków.

Pani Anna Wesołowska, Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, poinformowała, że posiada jedynie informacje z doniesień medialnych, jednak nie otrzymano oficjalnej informacji w tym temacie.

Radny Kazimierz Flakus poinformował, że posiada wiedzę o młodzieży posiadającej wyrok związany z zagadnieniem narkomanii. Dodał, że obecnie wśród młodzieży popularne jest stosowanie dopalaczy oraz mocnych energetyków, które mogą prowadzić do zawału serca. Nadmienił, że dużym zagrożeniem są tzw. e-papierosy, które mogą stanowić nośnik do zażywania narkotyków, lub mieszanki narkotyków z dopalaczami.

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się zapytaniem, czy dzieci, które miały kontakt z narkotykami, zażywały je czy sprzedawały.

Pani Anna Wesołowska, Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, poinformowała, że odnotowane przypadki dotyczyły zażywania narkotyków.

Radny Jacek Grysko zwrócił się zapytaniem czy Gmina bierze udział w kampaniach i programach zapobiegających występowaniu tego problemu.

Pani Anna Wesołowska, Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, poinformowała, że Gmina bierze udział w dużej ilości kampanii i rekomendowanych programów, które w szkołach trwają nawet 4 miesiące. Dodała, że problem zażywania narkotyków wśród dzieci i młodzieży to sporadyczne przypadki.

Komisja Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 186 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok, w następujący sposób: l. gł. 4: „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 186 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 5.

Radny Zbigniew Jarka zwrócił się zapytaniem jakie, wpływy do budżetu Gminy odnotowano z tytułu opłaty targowej oraz czy opłata targowa została pobrana w trakcie odpustu parafialnego w Świerklańcu.

Pani Alina Miś, Pracownik Referatu Finansowo – Księgowego, poinformowała, że podczas odpustu parafialnego nie została pobrana opłata targowa, ponieważ inkasent sołectwa Świerklaniec przebywał w tym czasie na zwolnieniu lekarskim. Dodała, że wpływy z tytułu opłaty targowej w 2019 roku wyniosły 520,00 zł, przy stawce 10 zł/dzień.

Radni Zbigniew Jarka oraz Eugeniusz Wajs wyrazili swoją opinię, że ściągalność opłaty targowej jest niska, ponieważ na samych odpustach parafialnych jest dużo straganów, od których można pobierać opłatę targową, ponadto istnieją stragany, które sprzedają truskawki przez dużą ilość dni.

Radny Adam Francik wyraził swoją opinię, że opłata targowa powinna być wyższa.

Radny Tadeusz Ledwoń wyraził swoją opinię, że nie dziwi się sołtysom jeżeli nie pobierają opłaty targowej w trakcie odpustu parafialnego. Dodał, że osoby pełniące funkcje inkasenta, powinny być ubrane w taki sposób, aby się odznaczały, żeby nie było wątpliwości, że są do tego uprawnione, tak jak to jest w dużych miastach.

Radny Zbigniew Jarka wyraził swoją opinię, że drastyczny wzrost stawki opłaty targowej może doprowadzić do całkowitej likwidacji straganów na terenie Gminy Świerklaniec. Dodał, że stawka 25 zł/dzień jest optymalna.

Radny Adam Francik poinformował, że w wielu przypadkach właścicielami kilkunastu straganów jest jedna osoba, która uzyskuje wysoki utarg. Dodał, że w ościennych gminach opłata targowa wynosi od 50 do 100 zł/dzień i mimo to występuje tam, duża ilość straganów, gdyż uzyskane przychody znacznie przekraczają uiszczoną opłatę targową.

Radny Łukasz Lesik zasugerował, aby w uchwale określić zastępstwo dla inkasentów, aby przypadku choroby można było dokonać poboru opłaty targowej.

Radny Michał Nolewajka wyraził swoje zdanie, że wyznaczenie zastępstwa w kryzysowych sytuacjach jest dobrym pomysłem.

Radni poddali pod głosowanie wniosek formalny dotyczący nie określania sołectw w § 5 ust. 1 projektu uchwały nr 187 w sprawie ustalenia i poboru opłaty targowej na terenie Gminy Świerklaniec, wniosek został przyjęty, jednogłośnie, przy 13 głosach „za”.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 187 w sprawie ustalenia i poboru opłaty targowej na terenie Gminy Świerklaniec, w następujący sposób:
l. gł. 8: „za” – 8, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 6.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem ile osób korzysta z możliwości zwrotu kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych do szkół oraz na jakich zasadach się to odbywa.

Pan Adam Szoltyś, Kierownik Referatu Organizacyjnego, Oświaty, Promocji Gminy i Informatyki, poinformował, że ze zwrotu kosztów dowozu korzysta 5 osób na podstawie zawartej z Wójtem Gminy umowy. Dodał, że sposób wyliczenia został określony w ustawie prawo oświatowe, w której zawarto wzór na podstawie, którego zostaną wyliczone koszty. Dodał, że w projekcie uchwały zawarto średnie ceny dotyczące: benzyny bezołowiowej, oleju napędowego oraz LPG. Nadmienił, że

zmianie uległ sposób liczenia dotyczący ilości kilometrów z 2 (tam i z powrotem) do 4 razy, czyli tam i z powrotem w przypadku trasy do szkoły i ze szkoły.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 188 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Świerklaniec w roku szkolnym 2019/2020, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 8, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 188 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Świerklaniec w roku szkolnym 2019/2020, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Radni Jarosław Wasząnik i Mirosław Bacik dołączyli do obrad.

Ad. 7.

Radny Kazimierz Flakus zasugerował, aby w uzasadnieniu zmienić zapis z „koszty utrzymania” na „koszty eksploatacji”.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami i Gruntami, poinformowała, że przedstawiono koszty utrzymania jako stan aktualny.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl poinformował, że kwotę utrzymania podano, aby uzasadnić podjęcie zasady wyrażającej zgodę na dzierżawę budynku. Dodał, że w koszty utrzymania oprócz kosztów energii elektrycznej, ogrzewania wchodzi również koszty zabezpieczenia budynku, związane z prowadzeniem usługi przez firmę ochroniarską, których nie można zaliczyć do kosztów eksploatacyjnych. Dodał, że zgodnie z zapisami przedłożonego projektu uchwały, szczegółowe warunki dzierżawy zostaną określone w wykazie nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia oraz ogłoszeniu o przetargu na oddanie nieruchomości w dzierżawę.

Radny Tomasz Kani zwrócił się z zapytaniem, na jaki okres została podpisana poprzednia umowa dzierżawy.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami i Gruntami, poinformowała, że poprzednia umowa dzierżawy została podpisana na 2 lata.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem, w jakiej procedurze odbędzie się przetarg na dzierżawę omawianej nieruchomości.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami i Gruntami, poinformowała, że najprawdopodobniej odbędzie się w formule przetargu nieograniczonego. Jednak ostateczny wybór formuły przetargu należy do władzy wykonawczej, czyli Wójta Gminy.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem, czy można dokonać dzierżawy Pałacu Kawalera, ponieważ w Uchwale Rady Gminy Świerklaniec z dnia 27 lipca 2017 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Świerklaniec do roku 2030 wraz z Planem funkcjonalno – użytkowym zarządzania Parkiem w Świerklańcu nie istnieją zapisy dotyczące dzierżawy omawianej nieruchomości.

Następnie wyraził swoją opinię, że w pierwszej kolejności należy dokonać zmian w przytoczonej uchwale, a następnie powrócić do procedowania projektu uchwały wyrażającego zgodę na oddanie w dzierżawę nieruchomości na okres powyżej 3 lat.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl zaproponował, aby czasokres dzierżawy wynosił 15 lat.

Radny Eugeniusz Wajs zaproponował, aby w uzasadnieniu dopisać, że Gmina Świerklaniec po podpisaniu umowy dzierżawy nie będzie ponosić kosztów związanych z utrzymaniem oraz remontami budynku.

Radny Jerzy Siwy zaproponował, aby po podjęciu uchwały i przygotowaniu operatu wyceniającego oraz wzoru umowy dzierżawy, na posiedzeniu Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji, ze szczegółami omówić zagadnienie dzierżawy Pałacu Kawalera.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl poinformował, że w preambule przedłożonego projektu uchwały odnosi się do Uchwały Nr XLVIII/472/102 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 28 kwietnia 2010 r. w sprawie określenia zasad użytkowania, najmu lub dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Świerklaniec na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony z wyłączeniem lokali mieszkalnych, w której zostały określone procedury i zasady oddawania nieruchomości w dzierżawę, której zapisy będą miały zastosowanie również w tym przypadku. Nadmienił, że można przeanalizować aktualność przytoczonej uchwały i rozważyć wprowadzenie do niej zmian.

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z zapytaniem, ile metrów wynosi powierzchnia użytkowa Pałacu Kawalera.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami i Gruntami, poinformowała, że powierzchnia użytkowa wszystkich poziomów Pałacu Kawalera wynosi ponad 900 m².

Radny Tadeusz Ledwoń wyraził swoją opinię, że w umowie powinny zostać zawarte zapisy dotyczące możliwości korzystania z Pałacu Kawalera przez Gminę Świerklaniec. Następnie wyraził swoją obawę przed powtórzeniem sytuacji, w której nierzetelny dzierżawca nie będzie ponosił opłat za dzierżawę. Nadmienił, że umowę trzeba sformułować w taki sposób, który uchroni Gminę Świerklaniec, przed taką sytuacją.

Radny Łukasz Lesik zaproponował, aby wstrzymać się z procedowaniem projektu uchwały nr 189 i dokonać szczegółowej analizy uchwały dotyczącej zasad dzierżawy, aby uchronić Gminę Świerklaniec przed negatywnymi skutkami.

Radna Jolanta Bubalik wyraziła swoją opinię, że szczegółami dotyczącymi umowy dzierżawy można zająć się w momencie pojawiania się chętnych na dokonanie dzierżawy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Wasążnik wyraził swoje zdanie, że spotkania w szerokim gremium w sprawie Pałacu Kawalera odbywały się wielokrotnie i nie przyniosły żadnych wymiernych skutków. Dodał, że istnieją dwa rozwiązania sytuacji. Pierwsze dotyczy przyjęcia uchwały, następnie na wspólnym posiedzeniu Komisji przeprowadzona będzie dyskusja na podstawie wzoru umowy oraz propozycji przedłożonych przez Wójta Gminy lub wstrzymanie się z procedowaniem omówienie sytuacji i powrót do tematu w późniejszym terminie.

Radny Zbigniew Jarka złożył wniosek formalny, aby projekt uchwały nr 189 został wycofany z porządku obrad i tematem zajęły się połączone Komisje, na których zostaną ustalone szczegółowe zasady dokonania dzierżawy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że e projekcie uchwały dotyczącym wyrażenia zgody na oddaniu nieruchomości w dzierżawę na okres dłuższy niż 3 lat nie można zawrzeć projektu umowy oraz szczegółowych zasad, na podstawie których będzie podjęta dzierżawa, ponieważ należy to do kompetencji Wójta Gminy.

Radny Kazimierz Flakus wyraził swoją opinię, że należy się wstrzymać z procedowaniem omawianego projektu uchwały. Dodał, że należałoby przed podpisaniem umowy z dzierżawcą dokonać wywiadu gospodarczego.

Radny Eugeniusz Wajs zasugerował, aby Wójt Gminy przedstawił w jaki sposób chciałby, aby został przeprowadzona dzierżawa omawianego obiektu i na jakie cele miałyby zostać przeznaczony Pałac Kawalera.

Radny Adam Francik wyraził swoją opinię, że koszty ponoszone przez Gminę Świerklaniec na utrzymanie Pałacu Kawalera są bardzo wysokie i podejmując krok związany z podjęciem omawianej uchwały może przynieść dla Gminy korzystny efekt. Nadmieniał, że wielokrotnie odbywały się spotkania, na których omawiany był temat Pałacu Kawalera, z których nie wyniknęły żadne konkretne działania, ze względu na wysoką różnorodność zaproponowanych rozwiązań i brak porozumienia w tym temacie.

Radny Jerzy Siwy wyraził swoją opinię, że spotkań w temacie Pałacu Kawalera odbyło się bardzo dużo, na spotkaniach było przedstawianych wiele dokumentacji i ekspertyz, na które przeznaczono wiele środków z budżetu Gminy. Dodał, że na najważniejszym zadaniem jest podjęcie odważnej decyzji w tym zakresie. Nadmieniał, że podjęcie niniejszej uchwały będzie krokiem na przód, który wskaże kierunek, w którym należy podążać oraz umożliwi podjęcie dalszych działań w tym temacie. W dalszej części, wyraził swoją opinię, że mając w perspektywie inwestycje związaną z budową kanalizacji na terenie Gminy, należy podjąć przedłożoną uchwałę.

Radny Tadeusz Ledwoń wyraził swoją opinię, że należy na sesji podjąć niniejszą uchwałę. Następnie wystąpił z prośbą, aby na wspólnym posiedzeniu Komisji w momencie posiadania szczegółowych danych dotyczących dzierżawy przedstawić je Radnym.

Radny Łukasz Lesik zawnioskował, aby okres dzierżawy wyniósł 4 lata.

Radny Jacek Grysko wyraził swoją opinię, że w tym przypadku należy przedstawić model biznesowy zawierający kilka propozycji dotyczących możliwości wykorzystania Pałacu Kawalera wraz z wzorem umowy. Dodał, że proces ten jest długotrwały. W związku z tym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i umożliwi podjęcie dalszych procedur w tym zakresie. Dodał, że przedsiębiorca nie będzie chciał prowadzić kosztownych działań inwestycyjnych w momencie, gdy obiekt będzie przeznaczony pod dzierżawę na okres 4 lat, ponieważ wiąże się to ze zbyt dużym ryzykiem.

Radny Eugeniusz Wajs wyraził swoją opinię, że jego obawy wynikają z doświadczeń z poprzednim dzierżawcą Pałacu Kawalera. Następnie zaproponował, aby okres dzierżawy określić na 10 lat.

Radny Jerzy Siwy poinformował, że ze względu na to, że radny Zbigniew Jarka nie jest członkiem Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji, która jest właściwa do wydania opinii do omawianego

projektu uchwały, wniosek złożony przez radnego Zbigniewa Jarzę nie będzie poddany pod głosowanie, a wniosek może zostać przedstawiony w trakcie sesji.

Radny Eugeniusz Wajs złożył wniosek formalny o wycofanie projektu uchwały nr 189 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości na okres powyżej 3 lat z porządku obrad.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji odrzuciła wniosek formalny dotyczący wycofania projektu uchwały nr 189 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości na okres powyżej 3 lat z porządku obrad, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” – 2, „przeciw” – 6, „wstrzymało się” – 0. Radny Tadeusz Ledwoń nie brał udziału w głosowaniu.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji poddała pod głosowanie wnioski formalne dotyczące długości dzierżawy nieruchomości określonej w projekcie uchwały nr 189 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości na okres powyżej 3 lat. Wyniki głosowania przedstawiają się następująco:

- dzierżawa 4 – letnia: l. gł. 9: „za” – 1,
- dzierżawa 10 – letnia: l. gł. 9: „za” – 2,
- dzierżawa 15 – letnia: l. gł. 9: „za” – 6.

W związku z powyższym Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji zaproponowała, aby nieruchomość została oddana w dzierżawę na okres 15 lat.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 189 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości na okres powyżej 3 lat, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 8.

Komisja Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 190 w sprawie powołania komisji doraźnej do dokonania zniszczenia zgłoszeń kandydatów na ławników, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 9.

Pani Anna Kubica, Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych, poinformowała, że w związku z ogłoszonym konkursem w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, można pozyskać środki na budowę centrum przesiadkowego w Świerklańcu, na które jest posiadana dokumentacja projektowa wraz z pozwoleniem na budowę. Kryterium merytorycznym w tym konkursie jest wpisanie tego zadania do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej, w związku z czym został przedłożony omawiany projekt uchwały.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 194 w sprawie aktualizacji i przyjęcia do realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Świerklaniec, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” – 8, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1.

Ad. 10.

Skarbnik Gminy Pani Anna Hojka przedstawiła zmiany wprowadzone w budżecie gminy na 2019 rok określone w przedłożonym projekcie uchwały.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 195 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 11.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 196 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2019-2037, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 12.

Pani Anna Kubica, Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych, poinformowała, że złożony do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wniosek, został zaopiniowany pozytywnie i Gmina Świerklaniec została wezwana do uzupełnienia niezbędnej dokumentacji, w związku z czym został przedłożony niniejszy projekt uchwały. Dodał, że nabór wniosków rozpocznie się 27 stycznia 2020 roku i potrwa 2 tygodnie. Dodała, że w pierwszej kolejności będą brane pod uwagę wnioski, w których nie ekologiczne kotły będą podlegały wymianie na kotły gazowe.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 197 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania pn. "Program ograniczenia emisji na terenie Gminy Świerklaniec - etap VI rok 2020", w następujący sposób: l. gł. 9: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 13.

Skarbnik Gminy Pani Anna Hojka poinformowała o zmianach wprowadzonych do uchwały zmianach.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 198 w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/66/19 z dnia 25 marca 2019 roku w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 14.

Radny Jarosław Wasążnik opuścił salę obrad.

Komisja Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich przyjęła protokoły:

- nr 13/19 ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 26.09.2019 r., w następujący sposób, l. gł. 4: „za” - 4, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0;
- nr 18/19 z dnia 18.12.2019 r., w następujący sposób, l. gł. 4: „za” - 4, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych przyjęła protokoły:

- nr 13/19 ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 26.09.2019 r., w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Radny Mirosław Bacik opuścił salę narad.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji przyjęła protokoły:

- nr 18/19 ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 26.09.2019 r., w następujący sposób: l. gł. 8: „za” - 8, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0;
- nr 20/19 z dnia 30.09.2019 r., w następujący sposób: l. gł. 8: „za” - 8, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0;
- nr 22/19 z dnia 21.10.2019 r., w następujący sposób: l. gł. 8: „za” - 8, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 15.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, prowadzący posiedzenie radny Jerzy Siwy o godz. 16³⁰ zamknął wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Świerklaniec.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

REFERENT
BIURA RADY GMINY
Bzdziuch
Barbara Bzdziuch

Przewodniczący
Komisji Gospodarki Gminnej
Budżetu i Inwestycji

Jerzy Siwy

Przewodniczący
Komisji Oświaty, Kultury
i Spraw Społecznych

Jacek Grysko

Przewodniczący
Komisji Sportu, Rekreacji,
Turystyki i Spraw Obywatelskich

Adam Francik